
UCHWAŁA NR VI/88/2024 

RADY MIEJSKIEJ WŁADYSŁAWOWA 

z dnia 30 października 2024r. 

 

w sprawie wprowadzenia opłaty miejscowej oraz określenia wysokości stawek opłaty 

miejscowej na terenie administracyjnym Gminy Władysławowo na 2025r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 17 ust. 1, art. 19 pkt. 1 lit. b, pkt. 2 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 

70 ze zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2024 r. w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 r. (M.P. z 2024 r., poz. 716) 

 

Rada Miejska Władysławowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Wprowadza się opłatę miejscową od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę  

w  celach wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych na terenie administracyjnym 

Gminy Władysławowo. 

2. Określa się stawkę opłaty miejscowej od osób przebywających dłużej niż dobę w celach 

wypoczynkowych, szkoleniowych lub turystycznych za każdą rozpoczętą dobę pobytu  

na obszarze administracyjnym Gminy Władysławowo w wysokości 3,30zł w okresie  

od 1 stycznia do 31 grudnia roku podatkowego. 

3. Osoby te powyższą opłatę uiszczą wg stawki określonej w ust. 2 do rąk upoważnionego 

inkasenta w miejscu zakwaterowania, w ciągu 24 godzin od chwili przybycia na teren 

administracyjny Gminy Władysławowo. 

 

§ 2. 

 

1. Pobieranie opłaty miejscowej w drodze inkasa dokonują inkasenci zgodnie z załącznikiem 

nr 1. 

2. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów ewidencji poboru opłaty 

miejscowej i określa się zakres danych zawartych w tej ewidencji poprzez ustalenie 

formularza „książki opłaty miejscowej” zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Osoby pobierające opłatę miejscową zobowiązuje się do wpłacenia zebranej opłaty na 

rachunek Gminy Władysławowo w terminie do 15 każdego miesiąca za poprzedni miesiąc. 

 

§ 3. 

 

Inkasenci otrzymują wynagrodzenie prowizyjne w wysokości 10 % kwot zainkasowanych z tytułu 

opłaty miejscowej.  

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Władysławowa. 

 

§ 5. 

 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

B.Jamros
nagłówkowa

B.Jamros
okrągła



UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 

70 ze zm.) 

Zgodnie z treścią art. 17 ust. 1 w brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2017 r. rada gminy może 

wprowadzić opłatę miejscową pobieraną od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w 

celach turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych w miejscowościach posiadających 

korzystne właściwości klimatyczne, walory krajobrazowe oraz warunki umożliwiające pobyt w 

tych celach.  

Zgodnie z treścią art. 19 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych rada 

gminy w drodze uchwały: 

1) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłat 

2) może zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość 

wynagrodzenia za inkaso. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych opłaty miejscowej nie pobiera się: 

1) pod warunkiem wzajemności – od członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych 

i urzędów konsularnych oraz innych osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub 

zwyczajów międzynarodowych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca pobytu 

stałego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

2) od osób przebywających w szpitalach 

3) od osób niewidomych i ich przewodników 

4) od podatników podatku od nieruchomości z tytułu posiadania domów letniskowych 

położonych w miejscowości, w której pobiera się opłatę miejscową albo uzdrowiskową 

5) od zorganizowanych grup dzieci i młodzieży szkolnej. 
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